
COMUNE DI LOIANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

DELIBERAZIONE  38 N.

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

OGGETTO: RIDEFINIZIONE TARIFFE SERVIZI SCOLASTICI IN RELAZIONE ALLA CHIUSURA DELLE SCUOLE 
NEL PERIODO DI MARZO 2021

   L'anno 2021  , addìì VENTIDUE del mese di APRILE alle ore 17:00 nella Casa Comunale, con partecipazione 
dei componenti in videoconferenza.

   Premesso che in considerazione della situazione di emergenza che sta colpendo l'intera Nazione, la 
seduta di Giunta in cui viene approvato il presente atto si svolge con modalità telematica, in applicazione
della decretazione governativa d'urgenza relativa al contenimento della diffusione del COVID- 19, e del 
Decreto Sindacale n. 03 del 24 marzo 2020;

Preso atto che gli Amministratori della presente seduta di Giunta sono presenti sia con la presenza fisica, sia in 
collegamento telematica

SI1) MORGANTI FABRIZIO SINDACO

SI2) BENNI EMANUELA VICE SINDACO

SI3) BARTOLOMEI CORRADO ASSESSORE

SI4) LADINETTI LUCA ASSESSORE

SI5) MENETTI LAURA ASSESSORE

   Partecipa il Segretario Comunale   LETIZIA RISTAURI il quale provvede alla redazione del presente verbale.

   Essendo legale il numero degli intervenuti,   FABRIZIO MORGANTI SINDACO assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D.Lgs. 18.8.2000, 
N° 267

COMUNE DI LOIANO

OGGETTO: RIDEFINIZIONE TARIFFE SERVIZI SCOLASTICI IN RELAZIONE ALLA CHIUSURA DELLE 
SCUOLE NEL PERIODO DI MARZO 2021

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA DEL RESPONSABILE DI AREA 

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 14/04/2021

IL RESPONSABILE DI AREA

MANDINI DAVIDE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 17/04/2021

ROSSETTI CINZIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  38 DEL 22/04/2021 
 

OGGETTO: 

RIDEFINIZIONE TARIFFE SERVIZI SCOLASTICI IN RELAZIONE ALLA CHIUSURA DELLE 

SCUOLE NEL PERIODO DI MARZO 2021 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la Deliberazione n.140/2021 ad oggetto “APPROVAZIONE TARIFFE SERVIZI A 

DOMANDA INDIVIDUALE E RELATIVE PERCENTUALI DI COPERTURA - ANNO 2021” con la 

quale sono state fissate le tariffe relative ai servizi scolastici a cui applicare le relative 

riduzioni ed agevolazioni in corso d’anno: 

− Nido part-time – quota mensile pasti compresi € 386,00, 

− Scuola dell’infanzia – quota mensile colazione € 21,50, 

− Scuola dell’infanzia – quota mensile refezione € 122,50, 

− Scuola primaria – quota mensile refezione lunedì e giovedì € 40,50, 

− Doposcuola – quota annuale pasti compresi martedì – mercoledì - venerdì € 1.270,00, 

− Sorveglianza – quota annuale € 137,00, 

− Trasporto – quota annuale € 383,00; 

 

VISTE le precedenti deliberazioni in materia di riduzioni parimenti adottate in occasione delle 

emergenze dovute alla pandemia Covid-19 che hanno comportato la chiusura delle scuole; 

 

RICHIAMATE: 

− l’Ordinanza Regionale 22/2021 che ha previsto l’istituzione della didattica a distanza a 

partire dal 01/03/2021 per tutti gli alunni della Scuola Primaria e Secondaria del 

territorio della Città Metropolitana di Bologna, 

− l’Ordinanza Regionale 24/2021 che ha previsto l’istituzione della Zona Rossa per tutta 

l’Emilia Romagna a partire dal 06/03/2021, con conseguente chiusura di tutte le 

scuole di ogni ordine e grado; 

 

RICHIAMATO il Decreto Legge 44/2021 con il quale si sancisce che a partire da mercoledì 

07/04/2021 tutti gli ordini di Scuola fino alla Secondaria di Primo grado potranno riprendere 

con l’attività in presenza; 

 

RISCONTRATA l’opportunità di stabilire una riduzione proporzionale da applicare alle tariffe 

del mese di Marzo 2021 per i Servizi Nido e Refezione Infanzia e Primaria, per cui è prevista 

rispettivamente bollettazione mensile e bimestrale da effettuare all’inizio del mese di Marzo,  

 

Servizio e tariffa Chiusura Riduzione 

proporzionale tariffa 

Riduzione  

  

Nido part-time – 

quota mensile pasti 

compresi € 386,00 

A partire dal 

03/03/2021 

3/4 € 289,50 

Scuola dell’infanzia – 

quota mensile 

colazione € 21,50 

A partire dal 

08/03/2021 

3/4 € 16,12 

Scuola dell’infanzia – 

quota mensile 

refezione € 122,50 

A partire dal 

08/03/2021 

3/4 € 91,87 

Scuola primaria – A partire dal 4/4 € 40,50 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  38 DEL 22/04/2021 
 

quota mensile 

refezione lunedì e 

giovedì € 40,50 

01/03/2021 

 

DATO ATTO che in relazione ai servizi Doposcuola, Sorveglianza e Trasporto per cui è 

prevista la bollettazione annuale, preso atto della mancata certezza ad oggi in relazione alla 

continuazione dall’apertura delle scuole in conseguenza dell’evolversi della situazione 

sanitaria, si ritiene opportuno provvedere successivamente al fine di armonizzare le riduzioni 

e la successiva bollettazione sostitutiva in base all’effettiva apertura; 

 

DATO ATTO che le suddette agevolazioni verranno applicate d’ufficio e proporzionalmente 

calcolate anche per le tariffe ridotte; 

 

RITENUTA la propria competenza, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 42, comma 

2, lett. f) e 48, comma 2 del TUEL; 

 

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il parere favorevole di regolarità tecnica e 

contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del TUEL; 

 

CON VOTI favorevoli ed unanimi, resi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare le seguenti riduzioni proporzionali da applicare alle tariffe del mese di 

marzo 2021 per i servizi Nido e Refezione, per cui è prevista rispettivamente 

bollettazione mensile e bimestrale da effettuare all’inizio del mese di Aprile 2021, nella 

seguente misura: 

 

Servizio e tariffa Riduzione  

 

Nido part-time – quota mensile pasti compresi 

€ 386,00 

€ 289,50 

Scuola dell’infanzia – quota mensile colazione 

€ 21,50 

€ 16,12 

Scuola dell’infanzia – quota mensile refezione 

€ 122,50 

€ 91,87 

Scuola primaria – quota mensile refezione 

lunedì e giovedì € 40,50 

€ 40,50 

 

2. di stabilire che in relazione ai servizi Doposcuola, Sorveglianza e Trasporto per cui è 

prevista la bollettazione annuale, preso atto della mancata certezza ad oggi in relazione 

alla apertura delle scuole in conseguenza dell’evolversi della situazione sanitaria, si 

ritiene opportuno provvedere successivamente al fine di armonizzare le riduzioni e la 

successiva bollettazione sostitutiva in base all’effettiva apertura. 

 

 

Successivamente, a seguito di apposita votazione favorevole ed unanime resa in forma 

palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell'art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000. 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 38 del 22/04/2021

RIDEFINIZIONE TARIFFE SERVIZI SCOLASTICI IN RELAZIONE ALLA CHIUSURA DELLE SCUOLE NEL 
PERIODO DI MARZO 2021

OGGETTO:

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI LOIANO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MORGANTI FABRIZIO RISTAURI LETIZIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto.


		2021-04-28T12:53:24+0200
	Morganti Fabrizio


		2021-05-06T07:15:21+0200
	Letizia Ristauri




